
 
REGIONE PIEMONTE   PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

 

 

COMUNE DI BALZOLA 
VIA ROMA, 67 - C.A.P. 15031  

P.I. - C.F. 00450010061 - TEL. 0142 804131 - FAX 0142 804106 - e-mail info@comune.balzola.al.it  

 
ORDINANZA n. 19/2022 

 

 

Oggetto: Attività operativa tra i volontari della protezione civile. 

 Apertura Centro Operativo Comunale di Protezione Civile (C.O.C.). 

 

 

IL  SINDACO 

 

Dato atto che nell’ambito della formazione del Gruppo comunale volontari della protezione 

civile è stata programmata per il giorno 19/11/2022 un’ attività operativa volta a verificare il 

funzionamento dei mezzi in dotazione ed il coordinamento tra i volontari. 

 

Che a tale fine si ipotizzano alcuni scenari di intervento utilizzando a tale scopo il territorio 

comunale con interventi mirati di pulizia e rimozione di tronchi e arbusti e di alberature 

presenti nei corsi d’acqua e che potrebbero determinare situazioni di pericolo  

 

RITENUTA la necessità di provvedere all’apertura del C.O.C. per il tempo necessario a tale 

esercitazione , dalle ore 8:00 alle 14:00 

 

O R D I N A 

 

Di attivare l’apertura del Centro Operativo Comunale di Protezione Civile (C.O.C.) 

dalle ore 08:00 alle ore 14:00 per il giorno 19/11/2022 in occasione dell’attività programmata 

 
D I S P O N E 

 
- l’invio della presente a: 

• Provincia di Alessandria – Settore Protezione Civile 

 

Ai sensi L. n. 241/90 e s.m.i. il responsabile del procedimento è il Sindaco del Comune di 

Balzola, sig. Torriano dott. Marco. 

 

A norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso   la 

presente ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia 

interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, 

entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte. 

 
Sono fatti salvi i diritti di terzi, le prescrizioni tutte di legge e di regolamenti vigenti. 

 
Dalla Residenza Municipale, lì   18/11/2022 

 

Il Sindaco 

  TORRIANO  dott.  Marco 

 

 

 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 


